

Protokół Nr 2.2017
z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu
odbytego w dniu 17 lutego 2017 r.
godz. 10:00

W posiedzeniu Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu uczestniczyło 7 członków komisji na ogólną liczbę 8 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie otworzył i przewodniczył jego obradom pan Alfred Skura – Przewodniczący Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu, który powitał zarówno członków komisji, jak i osoby zaproszone. Następnie stwierdził prawomocność obrad.

Podczas rozpoczęcia posiedzenia nieobecne 2 osoby – pan Waław Rodek oraz pan Jacek Dwojak.

Pan Przewodniczący powiedział, iż wszyscy otrzymali projekt porządku posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
 - a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2017 rok;
 - b) utworzenia Powiatowego Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji w Opatowie;
 - c) zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatu Opatowskiego;
 - d) podziału środków finansowych przekazanych przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku na realizację zadań;
 - e) projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Opatowskiego;
 - f) utworzenia Zespołu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Opatowie.
3. Sprawy organizacyjne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi bądź inne propozycje.

Wobec braku uwag zapytał kto jest za przyjęciem w/w porządku posiedzenia.

W/w porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji.

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Następnie pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 8.

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

W tym momencie na salę wszedł pan Jacek Dwojak (godz. 10:03). Od tej chwili posiedzenie toczyło się w obecności 6 – osobowego składu komisji.

Ad.2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2017 r.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos lub ma pytania do przygotowanego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2017 r.

Głos zabrała pani Skarbnik Zofia Rusak, która poinformowała, iż w przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2017 rok, poprzez zwiększenie dochodów o kwotę 1.280.565 zł i zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 1.280.565 zł, w tym:

- 1) zwiększenie dochodów o kwotę 118.175 zł w związku ze zwiększeniem wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych;
- 2) zwiększenie dochodów o kwotę 198.802 zł w związku ze zwiększeniem wpływów z opłaty komunikacyjnej;
- 3) zwiększenie dochodów w dziale Oświata i wychowanie o kwotę 246.650 zł, dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń pracowników Zespołu Szkół w Ożarowie, zatrudnionych w ramach robót publicznych.
- 4) zwiększenie dochodów w dziale Pomoc społeczna o kwotę 695.746 zł, dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń pracowników DPS w Zochcinku, zatrudnionych w ramach robót publicznych.
- 5) zwiększenie dochodów w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 1.378 zł wynikające z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z przeznaczeniem na realizację pomocy dla repatriantów i ich rodzin udzielanej przez powiaty.
- 6) zwiększenie dochodów w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 6.000 zł w związku z wpływami ze sprzedaży prac artystycznych wykonanych przez uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej przy DPS w Zochcinku z siedzibą w Opatowie z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia dla WTZ.
- 7) zwiększenie dochodów w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 13.814 zł, dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń

pracowników Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Ożarowie, zatrudnionych w ramach robót publicznych. Kontynuując pani Skarbnik powiedziała, że w przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zwiększenia planu wydatków na zadania inwestycyjne roczne o kwotę 195.952 zł w związku z wprowadzeniem do realizacji zadania „Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych” dla DPS w Czachowie o wartości 55.000 zł; wprowadzeniem do realizacji zadania „Zakup sprzętu sportowego” dla SOSW w Niemienicach o wartości 20.000 zł; wprowadzeniem do realizacji zadania „Opracowanie projektu budowlanego dotyczącego budowy wewnętrznego szybu windowego w budynku SOSW w Dębnie wraz z kosztorysem inwestorskim” o wartości 6.150 zł; wprowadzeniem do realizacji zadania „Zakup urządzenia do przeprowadzania badań i wykonywania testów w zakresie wykrywania obecności narkotyków dla KPP w Opatowie” o wartości 16.000 zł; wprowadzeniem do realizacji zadania „Opracowanie dokumentacji projektowej - kosztorysowej dla zadania „Adaptacja pomieszczeń budynku przy ul. Szpitalnej 4 w Opatowie na potrzeby DPS w Opatowie” o wartości 90.000 zł; zwiększeniem wydatków na zadanie „Opracowanie dokumentacji technicznej i projektowo - kosztorysowej dla zadania „Budowa Centrum Rekreacyjno - Wypoczynkowego dla dzieci, młodzieży i dorosłych w Opatowie” o kwotę 8.802 zł. Nadmieniła również, że w niniejszym projekcie uchwały zwiększa się plan dotacji podmiotowych udzielonych z budżetu Powiatu o kwotę 100.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań przez Powiatowe Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji w Opatowie, utworzone jako samorządowa instytucja kultury.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos lub ma pytania do pani Skarbnik.

Nikt nie zabrał głosu wobec czego zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem w/w projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 8.

„Za” - 6 głosów, „przeciw” – 0 głosów „wstrzymało się – 0 głosów.

b) utworzenia Powiatowego Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji w Opatowie.

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Staroście Bogusławowi Włodarczykowi, który poinformował, iż pojawiła się koncepcja stworzenia projektu opiekującego na kwotę ok. 10 mln. zł. Dodał, iż w dniu 2 marca br. komornik dokona eksmisji PTTK i jeśli wówczas powiat będzie zarządzał podziemiami i tamtejszą kamienicą. Stąd pomysł uruchomienia nowej jednostki o nazwie Powiatowe Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji. Kontynuując oznajmił, iż w skład w/w jednostki weszłyby Dom Muzealny i Punkt Informacji Turystycznej

zlokalizowany w zabytkowym budynku w Opatowie, przy ul. Szpitalnej, Punkt Kultury, Rekreacji i Wypoczynku wraz z Informacją Turystyczną przy tzw. Promenadzie w Opatowie, wzdłuż rzeki Opatówki oraz Punkt Rekreacji i Sportu przy ul. Stefanii Sempołowskiej w Opatowie.

W w/w temacie odbyła się dyskusja dotycząca zapisu §13 statutu jednostki, a mianowicie 7 – letniej kadencji dyrektora, który byłby powoływany i odwoływany przez zarząd powiatu.

Pani Ewa Masternak wyjaśniła, że zaproponowany zapis wynika m.in. z faktu, iż realizacja projektu potrwa ok. 2 lata, a późniejszy czas to tzw. 5 – letni okres trwałości projektu. Nadmieniała ponadto, iż kwestie związane z organem zarządzającym instytucji kultury, jakim jest jej dyrektor, zostały w dużym stopniu uregulowane przez ustawodawcę, natomiast w statucie odniesiono się do treści tych kwestii, w których ustawodawca pozostawił organizatorowi pewną swobodę i dowolność wyboru.

Następnie pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji w Opatowie pytając kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym w/w projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 8.

„Za” - 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów „wstrzymało się – 1 głos (R. Łucki).

W tym momencie na sale obrad wszedł pan W. Rodek. Od tej chwili dalsza część posiedzenia toczyła się w obecności 7 – osobowego składu komisji.

c) zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatu Opatowskiego.

Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatu Opatowskiego.

Wobec braku pytań poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 8.

„Za” - 7 głosów, „przeciw” – 0 głosów „wstrzymało się – 0 głosów.

d) podziału środków finansowych przekazanych przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku na realizację zadań.

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej – kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, która powiedziała, że środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Opatowskiego w 2017 r. ogółem wynoszą – 3.632.613,00 zł i zostały określone w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Poinformowała, że proponuje się następujący podział środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających w 2017 r. na realizację zadań w zakresie rehabilitacji społecznej:

- dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej - 3.247.188,00 zł (środki nieprzesuwalne);
- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (dzieci i dorośli) - 60.000,00 zł;
- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych (dzieci i dorośli) - 125.000,00 zł;
- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych (dzieci i dorośli) - 5.000,00 zł;
- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym (dzieci i dorośli) - 155.425,00 zł. Pani kierownik dodała ponadto, że Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie złożył wniosek zgodnie z wnoszonymi potrzebami w zakresie rehabilitacji zawodowej przez osoby niepełnosprawne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Opatowie opiewający na kwotę 40 tys. zł.

Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie podziału środków finansowych przekazanych przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku na realizację zadań.

Wobec braku pytań poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 8.

„Za” - 7 głosów, „przeciw” – 0 głosów „wstrzymało się – 0 głosów.

e) projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Opatowskiego.

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Markowi Gołasie – kierownikowi Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki, który poinformował, iż przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe obligują organ stanowiący powiatu do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. Zgodnie z nową ustawą, szkoły działające na podstawie ustawy o systemie oświaty – przekształcają się w nowe typy szkół. Dodał, iż z dniem 1 września 2017 r. przekształceniu z mocy ustawy podlegają: 6 – letnia szkoła podstawowa w 8 – letnią szkołę podstawową, zasadnicza szkoła zawodowa w branżową szkołę I stopnia, szkoła specjalna przysposabiająca do pracy, szkoły policealne. Oznajmił ponadto, iż licea ogólnokształcące i technika przekształcą się w nowe typy szkół w drugim etapie reformy ustroju szkolnego, tj. od 1 września 2019 r., natomiast gimnazja, w tym gimnazja specjalne, z mocy ustawy ulegają likwidacji poprzez wygaszanie. Nadmieniał, iż po konsultacjach z kuratorium w w/w projekcie zostały ujęte również przedszkola.

Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania do przygotowanego projektu uchwały.

Wobec ich braku zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Opatowskiego.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 8.

f) utworzenia Zespołu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Opatowie.

Pan Przewodniczący udzielił ponownie głosu panu kierownikowi Markowi Gołasie, który poinformował, iż odchodzi na emeryturę pani dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Ożarowie oraz główna księgowa Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Opatowie. Zaproponowane zostało utworzenie Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Opatowie z siedzibą przy ul. Henryka Sienkiewicza 17 w Opatowie, w skład której wejdą placówki: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Opatowie oraz Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Ożarowie, co ma głównie uzasadnienie ekonomiczne. Oznajmił, iż chodzi przede wszystkim o obniżenie kosztów ogólnego zarządu (administrowania) poszczególnymi placówkami wchodzącymi w skład zespołu, które

działają wówczas pod kierownictwem jednego dyrektora oraz ze wspólną administracją i obsługą. Pan kierownik nadmienił, iż rocznie powiat dokładał do funkcjonowania poradni około 200 tys. zł.

Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania do przygotowanego projektu uchwały.

Wobec ich braku zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Opatowie.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 8.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu posiedzenia pan Przewodniczący poinformował o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.3. Sprawy organizacyjne.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie posiedzenia.

Wobec braku dalszych głosów pan Przewodniczący poinformował o przejściu do realizacji ostatniego punktu posiedzenia.

Ad.4. Zamknięcie posiedzenia.

Pan Przewodniczący podziękował zebranych osobom za przybycie i zamknął posiedzenie komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu.

Na tym posiedzenie zakończono (godz. 10:15).

Protokołowała:

mgr Justyna Zdyb

***Przewodniczący Komisji
rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu***

Alfred Skura